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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Xhemail Gashit kundër portalit Infokusi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 19 qershor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Xhemail Gashit kundër portalit Infokusi lidhur me 
artikullin “Zbulohen fakte të hasmërisë së viteve 90-ta të 
Xhavit Halitit me familjen e Arben Gashit” publikuar më 20 
maj 2018, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet 
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
 
 
Në ankesë thuhet se artikulli me titull “Zbulohen fakte të 
hasmërisë së viteve 90-ta të Xhavit Halitit me familjen e 
Arben Gashit” publikuar në portalin Infokusi më 20 maj 
2018, është krejtësisht i pavërtetë, fyes, linçues, dhe në 
kundërshtim me etikën profesionale të gazetarisë dhe Kodin 
e Mediave të Shkruara të Kosovës.  
 
Gjithashtu thuhet se portali Infokusi nuk ka kontaktuar 
paraprakisht me ankuesin, as me djemtë e tij. Po ashtu 
thuhet se dokumenti në të cilin thirret media në fjalë nuk 
është përkthyer saktë, nuk mbanë asnjë shenjë se është 
origjinal siç është vula, nënshkrimin, apo numri i 
protokolit.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi ankesën dhe artikullin, gjeti se në 
këtë rast është shkelur Kreu II (Raportimi i së vërtetës), 
Kreu III (Nxitja dhe gjuha e urrejtjes), dhe Kreu IV (E 
drejta për t’u përgjigjur).  
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


